
Prosecco D.O.C. Treviso Extra Dry
Spumante

Region 
Prosecco Spumante je šumivé víno ze stejnojmenné oblasti, která má svůj 
domov v kopcovité oblasti Benátska, ležící na sever od řeky Piavy, mezi městy 
Conegliano a Valdobbiadene.  Vinařství Antonio Facchin leží v této oblasti a již 4 
generace s láskou pečuje o vlastní vinohrady, které mají starověké římské jméno 
- Braite. 

Popis
Podmanivé víno světlé slámově žluté barvy, svěží ovocné a květinové vůně a 
příjemně nasládlé chuti.

Odrůda 
100% Glera - Glera je starobylá italská bílá odrůda vinné révy.  Vyrábí se z ní 
známé šumivé  víno Prosecco.

Vinifikace
Ručně sklizené hrozny jsou jemně rozmačkány. Prvotní kvašení probíhá při 
nízkých teplotách, sekundární kvašení  metodou Charmat po dobu 60 dní. Víno s 
přívlastkem Spumante musí mít tlak v lahvi nejméně 3.5 baru a dosycení CO2 
není povoleno. Pěna je plná velkého množství malých bublinek, které zůstávají 
dlouho po nalití ve sklenici.

Párování
Hodí se k ústřicím a grilovaným kalamárům, rybám či italským rizotům. Skvělé je 
i k samostatnému popíjení.

Analýza/Rozbor:
Alkohol: 11,5 %  

Zbytkový cukr: 14,3 g/l  

Kyselinka:  5,6 g/l

House of Wine s.r.o., www.houseofwine.cz

http://www.houseofwine.cz

